
Bílý měsíc  

Tak, tak Blues o nás dvou Stromek 

Miluju Tichá dohoda žen Kandík 

Zpověď Kolikrát smím Kačence 

Hvězda Když jsem dospěl Kamenný mlýn 

Aničkám Skládanka  

 

 

♫  Tak, tak  (orig. je v Edur)  (hrám v A dur s kapom 1)    

 

1. 
A

Kdo umí, pojď si s námi zaspívat 

Anebo zatančit, na něco hrát 
Písnička je jako vozík do nebe 
A má ji určitě i Pán Bůh rád 
 

®: Budeme 
D

do rytmu se kolíbat jó dag dag dag 

A možná hvězdy přijdou mezi nás 

A pěkně 
A

do očí se podíváme tak tak tak 

A řeknem: 
E

písnička je srdce 
A

hlas 

 
2. Kdo umí, pojď si s námi zamlčet 
Hm hm hm hmm 
Nebo jako moudrá kráva Milka zabučet 
Bú bú bú búú 
 

®:  
 
medzihra  
 

®:  
 
1.  
 

®: 3x... 
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 



♫  Miluju  (orig. je v D dur) (hrám v G dur)    

 
G

Vlasy zlatý padali ti na uši 

Mnělas’ 
D

čepici až po samej nos 

C

Podepsaný zápěstí nic netuší  

Že 
G

zůstala si ve mně a 
D7

dost   

 
G

Na obrázku cos mi dala jméno tvý  

Pod ním 
D

nenápadně telefón 

C

Rozhodla si za nás, já chtěl, to se smí  

Tichá 
G

rozepnutá krása 
D7

spon 

 

®: 
G

Miluju, 
C

miluju a chci s tebou 
D

být 

     GMiluju, 
C

miluju a chci si tě 
D7

vzít 

 

Abych 
G

po nocích tě u sebe mněl, lásko má  

Ráno 
D

vedle tebe vstával zas 

A 
C

do laviček tvoje jméno kudlou ryl  

S tebou 
G

bavil by mě každej 
D

čas 

 
G

Pod starou horou, kde svůj domek mám  

Večer 
D

vodil bych tě do vinic 

C

Spánembohem by sme spolu zpívali  

Potom 
G

zamkli se, už neřeknu 
D

nic   

 

®:  
 
medzihra  

®: 4x 
  
  

Bílý měsíc  



♫  Zpověď   (orig. je v E dur) (hrám v G dur s kapom 1)    

G

Bílý měsíc tvoje oči hledá  

Vánek listí stromu k nebi zvedá  
C

Pomaloučku na zem 
D

ukládáš si 
G

plét  

Odevzdaná láska lásku hledá  
Hříšné myšlenky a duše bledá  
C

Pomaloučku na zem 
D

ukládáš si 
G

plét  

®: 
Emi

Možná na planetě jsme už sami  

C

Duše sevřená se světu bráni  

G

Tolik smutného sem nikdy neviděl    
D

  

G

Zajeď prsty do mích vlasů, lásko 

Tiše řekni že máš ráda lásko  

Tak 
C

nevím jestli jsem ti 
D

řekl co jsem 
G

chtěl  

Chci ti stokrát říkat že si krásná  
Že si démant že jsi hvězda jasná  
C

Že jsi jako duha 
D

jak můj sedmí 
G

div  

Abys věděla, že svět je stejný  
Možná průzračný a obyčejný  
C

Láska že je stejně 
D

silná jak byla 
G

dřív      

®:  

medzihra  
 
Emi

Možná na planetě jsme už sami  

C

Duše sevřená se světu bráni  

G

Tolik smutného sem nikdy neviděl    
D

  

®: 

G

Bílý měsíc tvoje oči hledá, vánek listí stromu k nebi zvedá  

C

Pomaloučku na zem 
D

ukládáš si 
G

plét...          Bílý měsíc 



♫  Hvězda    (orig. je v A dur)    (hrám v G dur s kapom 2)    

G

Září  hvězda nocí nad hlavou mou a ty jsi 
A7

krásná, tiše 
G

lež 

Sbírám ve tmě všechny půvaby tvé  

A hvězdy 
A

říkají: jen pomalu 
A7

běž 

G

Vezmi jí a do náručí milování jí 
C

pod stromy na zem 
G

dej 

A pomaloučku, potichoučku jako nocí 
D

tělem chlapa 
G

hřej 

 

®: Ne, ne, ne 
C

není toho na světě zas až tak moc  

Ale láska je jak z oblaků 
G

čaj 

A kytara jak u rybníka rákosí 

Tak ty 
D

svojí milý (Vojto) Ghraj 

 
Ráno uvařím si kafe a dám 

A dám si 
A7

pod hlavu dva polštáře, 
G

dám 

Je neděle a tak se můžu odvázat  

Lehnout si 
A

do záhonů docela 
A7

sám 

A 
G

na tebe se těšit budu, milá má až tě 
C

zase tiše svlíkne 
G

noc 

Jsi nejkrásnější Boží dílo, co tu mám tvůj 
D

Vojta miluje 
G

moc 

 
®: Honzo  
 
medzihra  
 
®: Fando 
 
®: Vojto  
 

Tak ty 
D

svojí milý, Honzo, 
G

hraj 

Tak ty 
D

svojí milý, Fando, 
G

hraj 
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 



♫  Aničkám   (orig. je v E dur) (hrám v A dur s kapom 2)    

A

Odbila čtvrtá a slunce je výš 

Až za kopcem kostela, 
E

tam, kde je kříž 

A

Odbila čtvrtá a plná je 
D

spíž 

Dnes 
A

večer má má milá 
E

svá
A

tek 

  

Sejdem se pod stromem za zahra
A

dou 

Už lidé se scházejí, 
E

ke stolům jdou 

A 
A

ubrusy visí a dnes každý 
D

kout  

A

V chalupě svítí jak 
E

dů
A

l  

 ®: Na zdraví, panenky, na zdraví všem  

Dnes Aničkám patří, dnes patří jim 
E

den 

A

Přiťuknem na zdraví, ať žije 
D

svět 

A

Přejem ti, Aničko, 
E

tisíce 
A

let 

Všechno, co přijde, ať hladí tě jen 

Ať rychle se rozsvítí 
E

mračivý den 

Ať 
A

pohárky zdraví ti zdobí tvůj 
D

čas 

A

A nikdy nesmutni, 
E

máš přece 
A

nás    

®: 2x      

Přiťuknem na zdraví, ať žije 
D

svět 

A

Přejem ti, Aničko, 
E

tisíce 
A

let 
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Blues o nás dvou (orig. je v D dur)   (hrám v G dur)    

G

Dům můj je tvůj to je 
C

láska na kopci 
D

snů 

Kde se 
C

rána zbýhají 
D

v nás v nepočtu 
G

dnů
D

ů 

Jsi 
G

blízká jak květ když se 
C

slunce na louce 
D

skví 

Když se 
C

ráno dne ucho
D

pí u koře
G

nů
D

ů 

®: 
C

Dotknu se pramenů vlasů tvých srovnám je  

D

Na svetru na ramenou 

A 
C

v očích si najdu pár znamení, lákáš mně  

D

Lásko, jsem na kolenou 

G

Blues o nás dvou budou ptáci tiše si 
D

hrát 

Kolikrát řeknem si do očí 
D

zblízka slovíčko 
G

rá
D

d 

Je 
G

láska laskavá tak, že umí hladit jak ve vodě 
D

dlaň 

Pojď, má milá, mou holkou se 
D

staň 

Řeka bude nám 
G

hrá
D

t     

®: 

medzihra 

®: 2x 

G

Blues o nás dvou hmm  

G

Blues o nás dvou  
D,G

 
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Tichá dohoda žen  (orig. je v G dur)  

                                                                                                                 (hrám v G dur s kapom 3)   

A 

Vejde do očí a z očí zas sejde  

Tichá dohoda žen  
Srdce otevře a do spánku vejde  
Jako nezralý len 

®: A jeden pláče a 
D

zoufá  

A jeden pláče a 
A

doufá 

A 
E

měsíc se jen usmívá  

tak 
E7

chtěl mně vidět v houštinách 
A

s ní 
E7

 

A 

Abych vědel, musím zapomenout 

Abych poznal, čekat den 
Abych slyšel, musím neposlouchat 
Láska cit je a né sen 

®: 

medzihra 

A 

Bílé tělo bílá ruka mně svírá 

Oči z démantů jen 
Láska víc je nežli pravda a víra  
Víc je nejhezčí den 

®:  

medzihra 

®:  

A 

Vejde do očí a z očí zas sejde  

Tichá dohoda žen  3x... 
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 



♫  Kolikrát smím  (orig. je v E dur) (hrám v A dur)    

1.
 A

Kolik je čas a 
D

kolik je 
A

svět 

Kolikrát smím já vědět 
E

či nevě
A

dět 

Kolik je Bůh a kolik 
D

naroze
A

ní 

Půjdeme do Betléma 
E

k uchoze
A

ní   

®: 
D

Co vyšlo hvězd a králů 
E

na zname
A

ní  

Aby se 
D

nikdy nikdo 
A

nemusel 
E

bát  

A

Kolíbej dál, synek 
D

neusí
A

ná 

Zůstaneme vedle chléva 
E

chviličku ... 
A

stát 

2. Kolik je noc a kolik 
D

nocí je 
A

den  

Když se láska vzbudí a 
E

nese tě 
A

ven 

Jak sa červeně má tak jak 
D

v červáncích 
A

most 

Když zapadá slunce, stín už 
E

do řeky 
A

brozd    

®:   

medzihra 

®:   

1. 
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Když dospěl jsem (orig. je v D dur) (hrám v G dur)    

1.Když 
G

dospěl jsem 
D

v muže a 
C

najednou se 
D

mněl starat 
G

sám 

Tak za tátou jsem 
D

pádil, abych 
C

zistil, co 
A

s tím dělat 
D

dál 

G

Tátovi oči málem 
D

vypadli a 
C

pod vousy se 
D

smál, jen se 
G

smál 

Pak 
C

rukou vlasy 
D

pohladil a 
C

tiše 
D

poví
G

dal 

®: Nemysli si, že to bude 
D

lehký  

Jak 
C

bývalo to u nás 
G

doma 

Když 
C

spod peřiny vykouklo ti 
D

oko  

Jestli 
C

do pusy ti 
D

někdo něco 
G

dá  

Teď už budeš muset sám se 
D

starat   

Protože 
C

na krku svoje milé 
G

máš 

A 
C

spod peřiny budou oči 
D

koukat  

Jestli 
C

do pusy jim
D

  něco 
G

dáš 

2.Teď, když vzpomenu si, jak to táta 
D

říkal    

C

Pod vousy se 
D

sám musím 
G

smát   

Jen zdá se mi, že mám to mnohem 
D

horší 

Než 
C

táta svými slovy chtěl mi 
D

dát  

A 
G

tak se stalo, co jsem si přál 
D

já, 
C

snažím se být 
D

o kousek 
G

dál 

Teď 
C

spod peřiny často 
D

koukám  

A 
C

dávají mi, 
D

co bych si jen 
G

přál   

®: 

1.  

®: 

C

Spod peřiny budou oči 
D

koukat, jestli 
C

do pusy jim 
D

něco 
G

dáš 
  
  

Bílý měsíc  



♫  Skládanka (orig. je v Adur)   (hrám v G dur)    

1. Tak od dneška 
G

vím, jak zavíráš 
Ami

oči  

Když pusu ti 
G

dávám 

Jak otáčíš hlavu, všechno už 
Ami

víš, to, co bych 
G

chtěl 

Snad se mi 
D

zdáš, nebo nechápu nic  

Snad jsem jen 
Emi

blázen, co chtěl bych 
C

víc 

Ty můj 
G

vánku, skládanko 
Ami

hezká z kouzelnejch 
D

chvil  

2. Do závě
G

sů vnutí se 
Ami

den  

A my máme 
G

půlnoc 

Cítím tvůj dech a trochu se 
Ami

bráním hladit tě 
G

víc 

Poprvé 
D

blízko, blízko tě mám  

A tvoje 
Emi

tvář je plná stop 
C

mých 

Začnu se 
G

bát, jestli to moje 
Ami

rád ti neublí
D

ží 

3. A už se mi 
G

stýská, pitomej 
Ami

čas  

Už musíš 
G

jít 

Uklidím okurky, polštáře, 
Ami

naposledy pusu ti 
G

dám 

Ruce si 
D

chvíli nebudu mýt  

Pel z tvojí 
Emi

kůže nechci si 
C

vzít 

Tak zase 
G

zítra, ty můj 
Ami

vánku milova
D

ný     

1.  

Milova
G

ná   
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 

 

 



♫  Stromek (orig. je v G dur)   (hrám v A dur s kapom 1)    

 1. 
A

Napadl 
E

sníh a 
A

ozdobil 
D

svět 

A 
A

díval se 
E

z bělostných 
A

střech  

A na cestách 
E

smích a 
A

na oknech 
D

led 

A 
A

krajky jak 
E

zář na stro
A

mech 

 ®: Budeme spívat a 
D

budeme 
A

hrát  

V myšlenkách 
E

nad Betlé
A

mem 

Najdeme 
E

hvězdu jak 
A

znamení 
D

plát 

A 
A

Ježíška 
E

s podveče
A

rem 

 2. Napadl 
E

sníh a 
A

ozdobil 
D

svět 

Jen 
A

dobrého 
E

je nějak 
A

víc  

Kabáty 
E

k nosům a 
A

na nose 
D

led  

A 
A

štěstí a 
E

lásku si 
A

říct     

®:  

medzihra  

1.  

®: 2x 

Najdeme 
E

hvězdu jak 
A

znamení 
D

plát 

A

Najdeme 
E

hvězdu jak 
A

znamení 
E

plát 

A

Najdeme 
E

hvězdu jak 
A

znamení 
D

plát 

A 
A

Ježíška 
E

s podveče
A

rem 

 Bílý měsíc 

 

 

 

 

 

 



♫  Kandík (orig. je v D dur)   (hrám v D dur)    

Když se 
D

nad mou hlavou skláníš a nežne 
A

hladíš mojí 
D

noc  

Tichá, ustýskaná svádíš v dlaních 
A

čáry na po
D

moc  

Když nám přejí šťastné 
G

chvíle to pak přijdem k sobě 
D

blíž  

Aby nahá tvoje kůže řekla, 
A

co ty nevi
D

díš  

®: Že je láska jako léto, jako 
A

třešní plný 
D

strom  

Jako květy bílé u zahrad, jako 
A

vody plný 
D

lom  

Jako slunce, co se 
G

s vodou plaví u nás Mední
D

kem  

Když se večer stráně zbarví a kraj 
A

zazní slaví
D

kem  

Cesty po kterých se chodí, ty jsou 
A

jiné, než bys 
D

chtěl  

Často rokle plné smutku, ty bys 
A

na kraj světa 
D

šel  

Zavřeš oči, cítíš 
G

ruku a kolem vůni z medu 
D

včel  

To tě milá právě našla a chata 
A

zmlkne v tichu 
D

těl  

®:  

Jako slunce, co se 
G

s vodou plaví u nás Mední
D

kem  

Když se večer stráně zbarví a kraj 
A

zazní slaví
D

kem  
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Kačence   (orig. je v F# dur) (hrám v A dur s kapom 2)    

1. 
A 

Hledal jsem na pobřeží tam, kde leží  

Oblázky Tvých 
D

půvabu, lasko má  

E 

Na tvojí opálené kůži by moh’ člověk stavět 
A

hrad  

Snášel jsem do údolí všechny touhy, co nebolí  
D

Když se dotkneš citlivých stěn  

E

A hledal na útesech Cervante se kopí tvých 
A

jmen 
A7

 

 

®: Na 
D

bílych křídlech létá anděl 
E

lásky ty  

Jsi Kačenko tak 
A

krásná  

D 

Fialky kvetly jednou 
A

na podzim, tak spletl se mi 
E

čas  

D 

Stařec měl moře a ty 
E

nad tím mořem  

Jako hvězda 
A

jasná 

D

 Vyšla jsi do písku a 
E

malovala jménům 
E7

hlas  

A

Sakury kvetly směle na tvém krásném nahém těle  

D

Ani nevím co bylo dál  

E

Vím ráno už ti všechno nepatřilo, byl jsem 
A

král  

Skály se s nami smály, to když jsme se v noci vzali  
D

Červánky a bíly nůž  

E 

Do osmi je ješte času u pasu ti vykvetl 
A

muž   
A7

 

®: 
  
  

Bílý měsíc 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



♫  Kamenný mlýn (orig. je v E dur)  (hrám v A dur)    

A

Noc je ještě 
E

mladá ne my 
A

nejdem spát  

D

Na kytary zahrajem si  
A

co kdo rád 

/: 
D

Ze strany a na stranu si 
A

hlavu dej  

A 
E

na holku co miluješ se 
A

podívej :/ 

Noc je ještě 
E

mladá a my 
A

rádi s ní  

D

milujeme očima, to 
A

láska smí 

/: 
D

Zhoupneme se v boku jen tak 
A

bim bim bam 

A 
E

ráno ti, má milá, kluka 
A

udělám :/ 

Oči po to
E

bě a po mně 
A

bude mít  

D

Můžeme ho na festival 
A

někam vzít 

/: 
D

Ze strany a na stranu si 
A

hlavu dá  

A 
E

na holku co miluje, se 
A

podívá :/ 

Na Trechovej, 
E

u Žiliny, 
A

u Košic 

D

Všude spievali jsme, vyly jako 
A

na měsíc 

/: 
D

S kapelou jsme projeli snad 
A

celej svět 

Ale, 
E

Slovensko, my ľúbime ťa 
A

tady a teď: / 

 

Bílý měsíc 

 


